
















Bijlage 1 
Relevante wetsartikelen Woo 
  



Artikel 4.1 

 

1. Eenieder kan een verzoek om publieke informatie richten tot een bestuursorgaan of een onder 

verantwoordelijkheid van een bestuursorgaan werkzame instelling, dienst of bedrijf. In het laatste 

geval beslist het verantwoordelijke bestuursorgaan op het verzoek. 

 

2. Een verzoek kan mondeling of schriftelijk worden ingediend en kan elektronisch worden 

verzonden op de door het bestuursorgaan aangegeven wijze. 

 

3. De verzoeker behoeft bij zijn verzoek geen belang te stellen. 

 

4. De verzoeker vermeldt bij zijn verzoek de aangelegenheid of het daarop betrekking hebbende 

document, waarover hij informatie wenst te ontvangen. 

 

5. Indien een verzoek te algemeen geformuleerd is, verzoekt het bestuursorgaan binnen twee 

weken na ontvangst van het verzoek de verzoeker om het verzoek te preciseren en is het de 

verzoeker daarbij behulpzaam. 

 

6. Het bestuursorgaan kan besluiten een verzoek niet te behandelen, indien de verzoeker niet 

meewerkt aan een verzoek tot precisering als bedoeld het vijfde lid. In afwijking van artikel 4:5, 

vierde lid, van de Algemene wet bestuursrecht wordt het besluit om het verzoek niet te 

behandelen aan de verzoeker bekendgemaakt binnen twee weken nadat het verzoek is 

gepreciseerd of nadat de daarvoor gestelde termijn ongebruikt is verstreken. 

 

7. Een verzoek om informatie wordt ingewilligd met inachtneming van het bepaalde in hoofdstuk 

5. 

 

Artikel 5.1 

 

1. Het openbaar maken van informatie ingevolge deze wet blijft achterwege voor zover dit: 

 a. de eenheid van de Kroon in gevaar zou kunnen brengen; 

 b. de veiligheid van de Staat zou kunnen schaden; 

c. bedrijfs- en fabricagegegevens betreft die door natuurlijke personen of rechtspersonen 

vertrouwelijk aan de overheid zijn meegedeeld; 

d. persoonsgegevens betreft als bedoeld in paragraaf 3.1 onderscheidenlijk paragraaf 3.2 

van de Uitvoeringswet Algemene verordening gegevensbescherming, tenzij de betrokkene 

uitdrukkelijk toestemming heeft gegeven voor de openbaarmaking van deze 

persoonsgegevens of deze persoonsgegevens kennelijk door de betrokkene openbaar zijn 

gemaakt; 

e. nummers betreft die dienen ter identificatie van personen die bij wet of algemene 

maatregel van bestuur zijn voorgeschreven als bedoeld in artikel 46 van de Uitvoeringswet 

Algemene verordening gegevensbescherming, tenzij de verstrekking kennelijk geen 

inbreuk op de levenssfeer maakt. 

 

2. Het openbaar maken van informatie blijft eveneens achterwege voor zover het belang daarvan 

niet opweegt tegen de volgende belangen: 

a. de betrekkingen van Nederland met andere landen en staten en met internationale 

organisaties; 



b. de economische of financiële belangen van de Staat, andere publiekrechtelijke lichamen 

of bestuursorganen, in geval van milieu-informatie slechts voor zover de informatie 

betrekking heeft op handelingen met een vertrouwelijk karakter; 

 c. de opsporing en vervolging van strafbare feiten; 

 d. de inspectie, controle en toezicht door bestuursorganen; 

 e. de eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer; 

f. de bescherming van andere dan in het eerste lid, onderdeel c, genoemde 

concurrentiegevoelige bedrijfs- en fabricagegegevens; 

 g. de bescherming van het milieu waarop deze informatie betrekking heeft; 

 h. de beveiliging van personen en bedrijven en het voorkomen van sabotage; 

i. het goed functioneren van de Staat, andere publiekrechtelijke lichamen of 

bestuursorganen. 

 

3. Indien een verzoek tot openbaarmaking op een van de in het tweede lid genoemde gronden 

wordt afgewezen, bevat het besluit hiervoor een uitdrukkelijke motivering. 

 

4. Openbaarmaking kan tijdelijk achterwege blijven, indien het belang van de geadresseerde van 

de informatie om als eerste kennis te nemen van de informatie dit kennelijk vereist. Het 

bestuursorgaan doet mededeling aan de verzoeker van de termijn waarbinnen de openbaarmaking 

alsnog zal geschieden. 

 

5. In uitzonderlijke gevallen kan openbaarmaking van andere informatie dan milieu-informatie 

voorts achterwege blijven indien openbaarmaking onevenredige benadeling toebrengt aan een 

ander belang dan genoemd in het eerste of tweede lid en het algemeen belang van openbaarheid 

niet tegen deze benadeling opweegt. Het bestuursorgaan baseert een beslissing tot achterwege 

laten van de openbaarmaking van enige informatie op deze grond ten aanzien van dezelfde 

informatie niet tevens op een van de in het eerste of tweede lid genoemde gronden. 

 

6. Het openbaar maken van informatie blijft in afwijking van het eerste lid, onderdeel c, in geval 

van milieu-informatie eveneens achterwege voor zover daardoor het in het eerste lid, onderdeel c, 

genoemde belang ernstig geschaad wordt en het algemeen belang van openbaarheid van 

informatie niet opweegt tegen deze schade. 

 

7. Het eerste en tweede lid zijn niet van toepassing op milieu-informatie die betrekking heeft op 

emissies in het milieu. 

 

Artikel 5.2 

 

1. In geval van een verzoek om informatie uit documenten, opgesteld ten behoeve van intern 

beraad, wordt geen informatie verstrekt over daarin opgenomen persoonlijke beleidsopvattingen. 

Onder persoonlijke beleidsopvattingen worden verstaan ambtelijke adviezen, visies, standpunten 

en overwegingen ten behoeve van intern beraad, niet zijnde feiten, prognoses, 

beleidsalternatieven, de gevolgen van een bepaald beleidsalternatief of andere onderdelen met 

een overwegend objectief karakter. 

 

2. Het bestuursorgaan kan over persoonlijke beleidsopvattingen met het oog op een goede en 

democratische bestuursvoering informatie verstrekken in niet tot personen herleidbare vorm. 

Indien degene die deze opvattingen heeft geuit of zich erachter heeft gesteld, daarmee heeft 

ingestemd, kan de informatie in tot personen herleidbare vorm worden verstrekt. 



 

3. Onverminderd het eerste en tweede lid wordt uit documenten opgesteld ten behoeve van 

formele bestuurlijke besluitvorming door een minister, een commissaris van de Koning, 

Gedeputeerde Staten, een gedeputeerde, het college van burgemeester en wethouders, een 

burgemeester en een wethouder, informatie verstrekt over persoonlijke beleidsopvattingen in niet 

tot personen herleidbare vorm, tenzij het kunnen voeren van intern beraad onevenredig wordt 

geschaad. 

 

4. In afwijking van het eerste lid wordt bij milieu-informatie het belang van de bescherming van de 

persoonlijke beleidsopvattingen afgewogen tegen het belang van openbaarmaking. Informatie over 

persoonlijke beleidsopvattingen kan worden verstrekt in niet tot personen herleidbare vorm. 

Indien degene die deze opvattingen heeft geuit of zich erachter heeft gesteld, daarmee heeft 

ingestemd, kan de informatie in tot personen herleidbare vorm worden verstrekt. 

 

Artikel 8.8 

 

De artikelen 3.1, 3.3, 4.1, 5.1, eerste, tweede en vijfde lid, en 5.2 zijn niet van toepassing op 

informatie waarvoor een bepaling geldt die is opgenomen in de bijlage bij deze wet. 

 

Bijlage bij artikel 8.8 

 

De artikelen 3.1, 3.3, 4.1, 5.1, eerste, tweede en vijfde lid, en 5.2 van de Wet open overheid zijn 

niet van toepassing voor zover de volgende bepalingen gelden. 

(..) 

- Wet justitiële en strafvorderlijke gegevens: de titels 2 tot en met 3b 



 

Bijlage 2 
Inventarislijst 
 



Nr Document Datum Beoordeling Grond Afzender Ontvanger

1 Mail 12 maart 2020 Gedeeltelijk openbaren 5.1.2e OM - PaG OM - PaG

2 Mail 17 maart 2020 Gedeeltelijk openbaren 5.1.2e, 5.2.1, Wjsg OM - LP OM - LP

3 Mail 6 april 2020 Gedeeltelijk openbaren 5.1.2e, 5.1.2i Min J&V OM - PaG

4 Mail 18 mei 2020 Gedeeltelijk openbaren 5.1.2e, BR OM - PaG OM - PaG

5 Mail 18 mei 2020 Gedeeltelijk openbaren 5.1.2e OM - PaG OM - PaG

6 Mail 25 mei 2020 Gedeeltelijk openbaren 5.1.2e, Wjsg OM - LP OM - PaG

7 Mail 25 mei 2020 Gedeeltelijk openbaren 5.1.2e, Wjsg OM - PaG OM - PaG

8 Mail 25 mei 2020 Gedeeltelijk openbaren 5.1.2e OM - PaG OM - PaG

9 Mail 27 mei 2020 Gedeeltelijk openbaren 5.1.2e OM - LP OM - PaG

10 Mail 2 juli 2020 Gedeeltelijk openbaren 5.1.2e, Wjsg OM - LP OM - PaG

11 Bijlage 3 juli 2020 Niet openbaren 5.1.2i

12 Mail 3 juli 2020 Gedeeltelijk openbaren 5.1.2e, 5.2.1 OM - LP OM - LP

13 Mail 3 juli 2020 Gedeeltelijk openbaren 5.1.2e OM - LP OM - LP

14 Mail 3 juli 2020 Niet openbaren 5.1.2e, 5.2.1 OM - LP OM - LP

15 Mail 3 juli 2020 Gedeeltelijk openbaren 5.1.2e, Wjsg OM - LP OM - PaG

16 Mail 8 juli 2020 Gedeeltelijk openbaren 5.1.2e, 5.1.2i OM - PaG OM - PaG

17 Bijlage 8 juli 2020 Niet openbaren 5.2.1

18 Mail 8 juli 2020 Gedeeltelijk openbaren 5.1.2e OM - LP OM - LP

19 Mail 8 juli 2020 Gedeeltelijk openbaren 5.1.2e OM - LP OM - PaG

20 Bijlage 8 juli 2020 Niet openbaren 5.1.2i

21 Mail 8 juli 2020 Gedeeltelijk openbaren 5.1.2e OM - PaG OM - LP

22 Bijlage 8 juli 2020 Niet openbaren Reeds openbaar

23 Mail 8 juli 2020 Gedeeltelijk openbaren 5.1.2e, 5.2.1 OM - LP OM - PaG

24 Mail 8 juli 2020 Gedeeltelijk openbaren 5.1.2e OM - PaG OM - PaG

25 Mail 8 juli 2020 Gedeeltelijk openbaren 5.1.2e OM - LP OM - LP

26 Mail 8 juli 2020 Gedeeltelijk openbaren 5.1.2e OM - PaG Min. J&V

27 Mail 23 juli 2020 Gedeeltelijk openbaren 5.1.2e, 5.1.2i Min. J&V OM - PG

28 Mail 14 januari 2021 Gedeeltelijk openbaren 5.1.2e, Wjsg OM - PaG OM - LP

29 Mail 14 januari 2021 Gedeeltelijk openbaren 5.1.2e OM - PaG OM - LP

30 Mail 15 januari 2021 Gedeeltelijk openbaren 5.1.2e OM - PaG OM - PaG

31 Mail 15 januari 2021 Gedeeltelijk openbaren 5.1.2e, 5.1.2i, Wjsg OM - PaG Min. J&V

32 Mail 15 februari 2022 Gedeeltelijk openbaren 5.1.2e, Wjsg OM - LP OM - LP

33 Mail 21 februari 2022 Gedeeltelijk openbaren 5.1.2e, Wjsg OM - PaG OM - LP



Bijlage 3 
Documenten 
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(Parket-Generaal)

Van: Burg, mr G.W. van der (PaG Den Haag)
Verzonden: donderdag 12 maart 2020 08:54
Aan:   (Parket-Generaal)
Onderwerp: Haagse wethouders 

Hoi  , wil je eens informeren hoe de stavaza is bij het onderzoek tegen de Haagse wethouders?  

Groet, Gerrit 

HerweijM
Getypte tekst
1.

sahins1
Tekstvak
5.1.2e Woo
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(Parket-Generaal)

Van:  (Landelijk Parket Rotterdam)
Verzonden: dinsdag 17 maart 2020 15:48
Aan:  (AP Den Haag);  (AP Den Haag);  

 (LP Rotterdam)
Onderwerp: RE: Antw: update Tyrus

Beste mensen, in overleg met B&S en het PaG hebben we besloten enkel een telefonische update te geven. zojuist heb 
ik Gerrit gebeld en hem van onderstaande in kennis gesteld, met de aantekening dat het één en ander hoe dan ook 
averij op gaat lopen ivm corona perikelen. Hij snapte dat, en was tevreden over de voortgang.  
Ik ga hem over een maandje of zo weer een update geven.  
Met vriendelijke groet, 

 
 

Openbaar Ministerie 
Landelijk Parket  
+31 88 699  

 
@om.nl 

www.om.nl 

Van:  (AP Den Haag)  
Verzonden: vrijdag 13 maart 2020 20:01 
Aan:  (Landelijk Parket Rotterdam);  (AP Den Haag);  (LP Rotterdam) 
Onderwerp: Antw: update Tyrus 

 weinig  aan toe te voegen. Wellicht
 

 
 

 
Van:  (Landelijk Parket Rotterdam)  
Datum: 13 maart 2020 om 18:19:24 EET 
Aan:  (AP Den Haag) ,  (AP Den Haag) ,  (LP 
Rotterdam)  
Onderwerp: update Tyrus 
Ha  ,   (onze B&S) vroeg mij gisteren om een laatste update Tyrus op de mail te zetten. Gerrit vd 
Burg had daar om gevraagd. onderstaande wil ik haar sturen. Voel je vrij om aan te vullen of weg te halen.  
Hi  , 
Hierbij een korte update inzake het dossier Tyrus. 
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Indien er vragen zijn over bovenstaande, horen wij dat graag.  
Met vriendelijke groet, 

 
 

Openbaar Ministerie 
Landelijk Parket 
Team Amsterdam 
IJdok 163, 1013 MM Amsterdam 
Postbus 113, 1000 AC Amsterdam 
+31 88 699  

  
@om.nl 

www.om.nl  

sahins1
Tekstvak
Wjsg
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(Parket-Generaal)

Van:   (Parket-Generaal)
Verzonden: maandag 6 april 2020 09:43
Aan:   (Landelijk Parket)
Onderwerp: FW: Brief aan Zijne Excellentie, dhr Grapperhaus

Hi    
 
Ter info, zie onderstaand.  
 
Groeten, 

 

 

Van:  [mailto: @minjenv.nl]  
Verzonden: vrijdag 3 april 2020 20:13 
Aan:  (Parket-Generaal) 
CC:  
Onderwerp: FW: Brief aan Zijne Excellentie, dhr Grapperhaus 
 

5.1,2.e
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Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht 



3

abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. 
De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's 
verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.  
 
Ministerie van Justitie en Veiligheid  
 
This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this 
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State 
accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of 
messages.  
 
Ministry of Justice and Security  
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(Parket-Generaal)

Van: Burg, mr G.W. van der (PaG Den Haag)
Verzonden: maandag 18 mei 2020 09:21
Aan:   (Parket-Generaal)
Onderwerp: Doorst: Media Update JenV | Ochtend

Ha  zie stukje over onderzoek . Wel tijd voor een update vind ik. Komen vast vragen van.  

Groet, Gerrit 

 
Van:  
Datum: 18 mei 2020 om 09:18:02 CEST 
Aan: Burg, mr G.W. van der (PaG Den Haag) < @om.nl> 
Onderwerp: Media Update JenV | Ochtend 

HerweijM
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 'Minister wil geen termijn opleggen bij corruptiezaak'  

RTV West | 17 May 2020 18:13  

DEN HAAG - Minister Ferd Grapperhaus van Justitie en Veiligheid wil het Openbaar Ministerie geen termijn 
opleggen om duidelijkheid te geven over de Haagse corruptiezaak. Ex-wethouder   
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(Parket-Generaal)

Van:  (Landelijk Parket)
Verzonden: maandag 18 mei 2020 17:09
Aan:   (Parket-Generaal)
Onderwerp: RE: Tyrus

Oké, ik ga het doorzetten naar de zaaks-OvJ! 
 
Groet  
 

Van:   (Parket‐Generaal) < @om.nl>  
Verzonden: maandag 18 mei 2020 17:07 
Aan:   (Landelijk Parket) < @om.nl> 
Onderwerp: RE: Tyrus 
 
Hi ,  
 
Klopt, daarom zouden we nu graag e-mail willen als dat mogelijk is!  
 
Gr! 
 

Van:  . (Landelijk Parket)  >  
Verzonden: maandag 18 mei 2020 17:07 
Aan:   (Parket‐Generaal)  > 
Onderwerp: Tyrus 
Urgentie: Hoog 
 
Hoi  
 
Ik begreep dat jullie een update willen m.b.t. Tyrus. Wil je deze via de mail ontvangen of kan de zaaks-
OvJ dit net als in maart telefonisch doen? Ik hoorde van  dat de zaaks-OvJ toen rechtstreeks naar 
Gerrit heeft gebeld. 
 
Groet  
 
 
 
Met vriendelijke groet, 
 

 
 
Openbaar Ministerie 
Landelijk Parket 
Afdeling Beleid & Strategie 
06 –  

 
www.om.nl 
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  (Parket-Generaal)

Van:  (Landelijk Parket Rotterdam)
Verzonden: maandag 25 mei 2020 15:54
Aan:   (Parket-Generaal)
Onderwerp: RE: Tyrus

 
. 

 

Van:  (Parket-Generaal)  
Verzonden: maandag 25 mei 2020 14:55 
Aan: . (Landelijk Parket Rotterdam) 
Onderwerp: FW: Tyrus 
 
Fyi, ik zet de update straks door aan College.  
 

Van:   (Landelijk Parket) < @om.nl>  
Verzonden: maandag 25 mei 2020 14:54 
Aan:   (Parket‐Generaal) < @om.nl> 
Onderwerp: FW: Tyrus 
 
Hoi , 
 
Hierbij de update in Tyrus. Als er nog vragen zijn, hoor ik het graag! 
 
Groet  
 

Van:   (Landelijk Parket Rotterdam)  @om.nl>  
Verzonden: maandag 25 mei 2020 14:12 
Aan:   (Landelijk Parket) < @om.nl> 
CC:   (AP Den Haag) < @om.nl> 
Onderwerp: RE: Tyrus 
 
 
Hi ,  
 

was heel snel, en had nog wat nuttige aanvullingen. 
 
De stand van zaken is als volgt: 
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Wij zullen de concept tenlasteleggingen niet verspreiden voordat het PaG daarvan in kennis is gesteld. 
Binnenkort gaan wij met  om de tafel om een mogelijk persbericht te bespreken, dat 
gelijktijdig met de concept tenlasteleggingen de deur uit zou kunnen. Suggesties van het College 
dienaangaande zijn van harte welkom. 
 
Ik hoop dat hiermee aan de wensen van het College is voldaan. Voor nadere vragen staan wij uiteraard 
altijd open. 
 
 
Met vriendelijke groet, 
 

 
 
Openbaar Ministerie 
Landelijk Parket 
Team Amsterdam 
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IJdok 163, 1013 MM Amsterdam 
Postbus 113, 1000 AC Amsterdam 
 
+31 88 699  

  
@om.nl 

www.om.nl  
 

Van: . (Landelijk Parket)  @om.nl>  
Verzonden: maandag 25 mei 2020 12:05 
Aan:   (Landelijk Parket Rotterdam)  @om.nl> 
Onderwerp: FW: Tyrus 
Urgentie: Hoog 
 
Hoi , 
 
Ik ben net door het PaG gebeld. Gerrit zit op een update te wachten wil uiterlijk vandaag weten wat er de 
komende weken staat te gebeuren. Lukt het jou om mij vandaag een update te sturen? 
 
Groet  
 
 
 
Met vriendelijke groet, 
 

 
 

 
Openbaar Ministerie 
Landelijk Parket 
Afdeling Beleid & Strategie 
06 –  

 
www.om.nl 
 
 

Van:  . (Landelijk Parket)  
Verzonden: maandag 18 mei 2020 17:12 
Aan:   (Landelijk Parket Rotterdam) @om.nl> 
Onderwerp: FW: Tyrus 
 
Hoi , 
 
Het PaG heeft om een update m.b.t. Tyrus gevraagd. Omdat het in maart telefonisch is gegaan, zouden 
zij het nu graag via de mail willen ontvangen. Zou jij een korte update kunnen geven zodat ik deze door 
kan sturen naar het PaG? 
 
Alvast bedankt! 
 
Groet  
 
 
Met vriendelijke groet, 
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Openbaar Ministerie 
Landelijk Parket 
Afdeling Beleid & Strategie 
06 –  

 
www.om.nl 
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(Parket-Generaal)

Van:   (Parket-Generaal)
Verzonden: maandag 25 mei 2020 15:58
Aan: Burg, mr G.W. van der (PaG Den Haag); Hofstee, mr G.T. (PaG Den Haag)
CC: (PaG Den Haag);  (Landelijk Parket Rotterdam)
Onderwerp: Update Tyrus 

Ha Gerrit, Theo,  
 

 

 
  

 
Gr!   
 
-- 
Update LP:  
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  (Parket-Generaal)

Van: Hofstee, mr G.T. (PaG Den Haag)
Verzonden: maandag 25 mei 2020 18:18
Aan:   (Parket-Generaal)
Onderwerp: Antw: Update Tyrus 

Dank , 
 
Groet  
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  (Parket-Generaal)

Van:  (Landelijk Parket)
Verzonden: woensdag 27 mei 2020 15:15
Aan:  (Landelijk Parket)
Onderwerp: FW: Tyrus

Hoi , 
 
Ter info. Maandag vergeten jou cc mee te nemen in de mail… 
 
Groet  
 
 
Met vriendelijke groet, 
 

 
 
Openbaar Ministerie 
Landelijk Parket 
Afdeling Beleid & Strategie 

 
@om.nl 

www.om.nl 
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  (Parket-Generaal)

Van:  (Den haag)
Verzonden: donderdag 2 juli 2020 17:59
Aan:  (Landelijk Parket Rotterdam);  (PaG Den Haag); 

  (Parket-Generaal)
CC:  (PaG Den Haag);  (Den haag)
Onderwerp: RE: persbericht inzake Tyrus 

Heb je bericht ontvangen. Ik zal kijken met wie je het beste kan afstemmen ivm afwezigheid  en   (en   

die de gevoelige zaken ook doet – in cc ‐) 

Grt 

 
 

 
  

 
Openbaar Ministerie 
Parket-Generaal 
Prins Clauslaan 16, Den Haag 
Postbus 20305, 2500 EH Den Haag 
088 –  
 
 
Van:  (Landelijk Parket Rotterdam)  
Verzonden: donderdag 2 juli 2020 15:08 
Aan: . (PaG Den Haag); . (Parket-Generaal) 
CC:  (Den haag) 
Onderwerp: persbericht inzake Tyrus  
 
Hi  (ivm diens afwezigheid ook aan  en , 
 
Als ik het mij goed herinner ben jij ons aanspreekpunt ivm de gevoelige zaak Tyrus (  

). Graag wil ik wat afspraken maken mbt het volgende: 
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Aangezien ik jou, noch  telefonisch te pakken heb kunnen krijgen, stuur ik deze mail. Het verzoek is 
dus of we hierover contact kunnen hebben, zodat we met een goed afgestemd verhaal naar buiten 
kunnen. 
 
Ik hoor graag van je/jullie!  
 
Met vriendelijke groet, 
 

 
 
Openbaar Ministerie 
Landelijk Parket 
Team Amsterdam 
IJdok 163, 1013 MM Amsterdam 
Postbus 113, 1000 AC Amsterdam 
 
+  
+   

@om.nl 
www.om.nl  
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  (Parket-Generaal)

Van:  (Landelijk Parket Rotterdam)
Verzonden: vrijdag 3 juli 2020 15:16
Aan:  (Landelijk Parket);  (Landelijk Parket)
Onderwerp: RE: Antw:  Ambtsbericht Tyrus
Bijlagen: AB (5) 3 juli 2020.doc

Hierbij het ab met de gevraagde aanvulling, en nog een paar kleine tekstuele wijzigingen (  
). Hopelijk is ie zo afdoende.  

Met vriendelijke groet, 

 
Openbaar Ministerie 
Landelijk Parket 
Team Amsterdam 
IJdok 163, 1013 MM Amsterdam 
Postbus 113, 1000 AC Amsterdam 
+  
+   

@om.nl 
www.om.nl  
Van:  (Landelijk Parket)  @om.nl>  
Verzonden: vrijdag 3 juli 2020 13:10 
Aan:   (Landelijk Parket)  @om.nl> 
CC:   (Landelijk Parket Rotterdam)  @om.nl> 
Onderwerp: RE: Antw: Ambtsbericht Tyrus 
Bedankt voor je snelle reactie! Ik ga ‘m aanpassen.  
@ : heb jij voor mij een overzichtje van de str.feiten? 
Van:   (Landelijk Parket)  @om.nl>  
Verzonden: vrijdag 3 juli 2020 12:50 
Aan:  . (Landelijk Parket)  @om.nl> 
CC:   (Landelijk Parket Rotterdam)  @om.nl> 
Onderwerp: Antw: Ambtsbericht Tyrus 

 
 

 
Van: Landelijk Parket) @om.nl> 
Datum: 3 juli 2020 om 12:03:24 CEST 
Aan: . (Landelijk Parket) @om.nl> 
CC:  (Landelijk Parket Rotterdam) @om.nl> 
Onderwerp: FW: Ambtsbericht Tyrus 
Prioriteit: Hoog 
Hoi  
Hierbij het concept voor het 5de AB in Tyrus. Zie jij kans om er vandaag naar te kijken? 
Groet  
Van:  (Landelijk Parket Rotterdam)  @om.nl>  
Verzonden: vrijdag 3 juli 2020 10:29 
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Aan:   (Landelijk Parket)  @om.nl> 
Onderwerp: RE: Ambtsbericht Tyrus 

 
 

 
Van:  (Landelijk Parket) @om.nl> 
Datum: 3 juli 2020 om 09:45:20 CEST 
Aan:  (Landelijk Parket Rotterdam) @om.nl> 
Onderwerp: RE: Ambtsbericht Tyrus 
Dan stuur ik ‘m gewoon naar  
Van: Landelijk Parket Rotterdam)  @om.nl>  
Verzonden: vrijdag 3 juli 2020 09:45 
Aan:   (Landelijk Parket)  @om.nl> 
CC:   (Landelijk Parket)  @om.nl>;  (Landelijk Parket Persvoorlichting)  @om.nl> 
Onderwerp: RE: Ambtsbericht Tyrus 

, dus volgens mij wil hij graag in de loop blijven. En  
. Hij kent de zaak Tyrus minder goed 

Met vriendelijke groet, 

 
Openbaar Ministerie 
Landelijk Parket 
Team Amsterdam 
IJdok 163, 1013 MM Amsterdam 
Postbus 113, 1000 AC Amsterdam 
+  
+   

@om.nl 
www.om.nl  
Van:   (Landelijk Parket)  @om.nl>  
Verzonden: vrijdag 3 juli 2020 09:40 
Aan:   (Landelijk Parket Rotterdam)  @om.nl> 
CC:   (Landelijk Parket) @om.nl>;   de (Landelijk Parket Persvoorlichting)  @om.nl> 
Onderwerp: RE: Ambtsbericht Tyrus 
Hoi , 
Ik ga ermee aan de slag! , dus ik zal het AB aan  en jou voorleggen voordat het 
naar of  gaat. 
Groet  
Van:   (Landelijk Parket Rotterdam)  @om.nl>  
Verzonden: vrijdag 3 juli 2020 09:35 
Aan:   (Landelijk Parket)  @om.nl> 
CC:  (Landelijk Parket)  @om.nl>;  (Landelijk Parket Persvoorlichting)  @om.nl> 
Onderwerp: Ambtsbericht Tyrus 
Hi (en on the side), 
(cc aan , ivm mededelingen over persbericht)  
In het onderzoek Tyrus (corruptie Den Haag) wil ik graag een ambtsbericht naar het college sturen, dat 
heb ik ook zo afgesproken met Gerrit vd Burg en . Hieronder volgt de tekst zoals ik die graag 
(ongeveer) terug zou willen zien. Wil jij ‘m in een officieel document verwerken, door  laten 
beoordelen en vervolgens door  of  laten tekenen en aan  doorsturen? 

, geloof ik.  
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Met vriendelijke groet, 

 
Openbaar Ministerie 
Landelijk Parket 
Team Amsterdam 
IJdok 163, 1013 MM Amsterdam 
Postbus 113, 1000 AC Amsterdam 
+  
+   
j.f.de.boer@om.nl 
www.om.nl  
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  (Parket-Generaal)

Van:  (Landelijk Parket)
Verzonden: vrijdag 3 juli 2020 16:09
Aan: Lucas, mr J.J.A. (Landelijk Parket)
Onderwerp: Ambtsbericht Tyrus
Bijlagen: AB (5) 3 juli 2020.doc

Urgentie: Hoog

Hoi John, 
 
Hierbij een ambtsbericht inzake het onderzoek Tyrus. Inhoud is afgestemd met  

 en met . Ben jij akkoord? 
 
Groet  
 
 
 
Met vriendelijke groet, 
 

 
 
Openbaar Ministerie 
Landelijk Parket 
Afdeling Beleid & Strategie 

 
om.nl 

www.om.nl 
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  (Parket-Generaal)

Van:  (Landelijk Parket)
Verzonden: vrijdag 3 juli 2020 17:40
Aan:   (Parket-Generaal);  (Parket-Generaal)
CC: (Parket-Generaal)
Onderwerp: Ambtsbericht inzake Tyrus (5)
Bijlagen: AB (5) 3 juli 2020.doc

Goedemiddag, 
 
Hierbij het vijfde ambtsbericht inzake Tyrus over  

 
n zal er door het LP een persbericht worden uitgestuurd. Het persbericht wordt 

aan het begin van de week eerst aan het PaG voorgelegd.  
 
Groet  
 
 
Met vriendelijke groet, 
 

 
 
Openbaar Ministerie 
Landelijk Parket 
Afdeling Beleid & Strategie 

 
om.nl 

www.om.nl 
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(Parket-Generaal)

Van: (Parket-Generaal)
Verzonden: woensdag 8 juli 2020 10:40
Aan: Burg, mr G.W. van der (PaG Den Haag); Hofstee, mr G.T. (PaG Den Haag)
CC:  (Den haag)
Onderwerp: Update Tyrus 

Ha Gerrit, Theo,  
 
Zie hieronder update in Tyrus van het LP. Ik zet het in een kort AB voor minister. Desgevraagd, het 
persbericht volgt z.s.m.  
 
Groeten, 
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  (Parket-Generaal)

Van:  (Landelijk Parket Persvoorlichting)
Verzonden: woensdag 8 juli 2020 11:15
Aan: Lucas, mr J.J.A. (Landelijk Parket);  (Landelijk Parket)
CC:   (RIJKSRECHERCHE)
Onderwerp: PERSBERICHT Corruptie Den Haag
Bijlagen: PERSBERICHT Corruptie Den Haag.doc

Dit persbericht is opgesteld in overleg met . Het gaat in deze versie naar het PaG. 
 
De planning is om het vrijdag uit te brengen. 
 
Ik stel voor om het morgen onder embargo beschikbaar te stellen aan voorlichting OM Den Haag. 
 
@John Jij hebt waarschijnlijk een rechtstreeks lijntje met Michel Zwinkels, die de burgemeester wil 
informeren kort voor publicatie. 
 
Gr.   
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  (Parket-Generaal)

Van:  (Landelijk Parket)
Verzonden: woensdag 8 juli 2020 11:26
Aan:   (Parket-Generaal)
Onderwerp: Persbericht Tyrus
Bijlagen: PERSBERICHT Corruptie Den Haag.doc

Hoi  
 
Hierbij het persbericht inzake Tyrus. De planning is om het vrijdag uit te brengen. Kort voor de publicatie 
wordt de burgemeester geïnformeerd. Voorlichting van AP Den Haag wordt ook geïnformeerd. Zouden 
jullie vandaag nog jullie eventuele opmerkingen door kunnen geven? 
 
Groet  
 
 
 
Met vriendelijke groet, 
 

 
 
Openbaar Ministerie 
Landelijk Parket 
Afdeling Beleid & Strategie 

 
om.nl 

www.om.nl 
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  (Parket-Generaal)

Van:   (Parket-Generaal)
Verzonden: woensdag 8 juli 2020 12:24
Aan:
CC: @minvenj.nl)
Onderwerp: AB Tyrus
Bijlagen: Scanned from a Xerox Multifunction Printer.pdf

Hi ,  
 
Ik besprak met  dat bij afwezigheid van ik aangehecht alvast aan jou kan toesturen. Het 
concept PB volgt zsm.  
 
Groeten, 

  
 
Met vriendelijke groet, 
 

  

  
 
Openbaar Ministerie 
Parket Generaal 
+  

 
@om.nl  

www.om.nl 
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(Parket-Generaal)

Van: . (Landelijk Parket)
Verzonden: woensdag 8 juli 2020 14:21
Aan:   (Parket-Generaal)
Onderwerp: RE: Persbericht Tyrus
Bijlagen: PERSBERICHT Corruptie Den Haag.doc

Hoi  
Hierbij de definitieve versie. Niet alles is aangepast. Uitleg persvoorlichter: 

 
 

Groet  

Van:  (Parket‐Generaal)  @om.nl>  
Verzonden: woensdag 8 juli 2020 13:59 
Aan:   (Landelijk Parket)  @om.nl> 
Onderwerp: RE: Persbericht Tyrus 
Urgentie: Hoog 
Hi   

 
 

 
 

Wil je mij het def. concept zo nog toesturen?  
Alvast dank!  
Gr! 
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  (Parket-Generaal)

Van: .  (Parket-Generaal)
Verzonden: woensdag 8 juli 2020 14:28
Aan: Burg, mr G.W. van der (PaG Den Haag); Hofstee, mr G.T. (PaG Den Haag)
CC:  (Den haag);  (PaG Den Haag)
Onderwerp: RE: Update Tyrus - persbericht 
Bijlagen: PERSBERICHT Corruptie Den Haag.doc

Hierbij het persbericht,  heeft al meegelezen.  
 
Juist omdat de verdachten in deze zaak steeds zelf de media zoeken, heeft het LP een wat uitgebreider PB 
opgesteld.  
 
Ik zal het als concept ook alvast aan  toesturen.  
 
Groeten, 
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  (Parket-Generaal)

Van: (Landelijk Parket Persvoorlichting)
Verzonden: woensdag 8 juli 2020 14:19
Aan:  (Landelijk Parket)
Onderwerp: Def versie PERSBERICHT Corruptie Den Haag
Bijlagen: PERSBERICHT Corruptie Den Haag.doc

Bij deze! 
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  (Parket-Generaal)

Van: (Parket-Generaal)
Verzonden: woensdag 8 juli 2020 14:40
Aan: @minjenv.nl'
Onderwerp: RE: AB Tyrus
Bijlagen: PERSBERICHT Corruptie Den Haag.doc

Kijk, hierbij! Let wel, het is het concept, dus er zou nog wat kleins kunnen wijzigen, maar hoofdlijn staat 
er goed in.  
Bij vragen weet je me te vinden.  
Gr! 
Van: @minjenv.nl  @minjenv.nl>  
Verzonden: woensdag 8 juli 2020 14:19 
Aan:  . (Parket‐Generaal) < @om.nl> 
Onderwerp: RE: AB Tyrus 
Ok top, dan wacht ik even af. Groet! 
Van:   (Parket‐Generaal)  @om.nl>  
Verzonden: woensdag 8 juli 2020 14:11 
Aan:  @minjenv.nl> 
Onderwerp: RE: AB Tyrus 
Zet in op vandaag nog ! 
Van: @minjenv.nl  @minjenv.nl>  
Verzonden: woensdag 8 juli 2020 14:01 
Aan:   (Parket‐Generaal)  @om.nl> 
CC:  @minjenv.nl 
Onderwerp: RE: AB Tyrus 
Hoi , 
Dank! Wanneer verwacht je het persbericht te hebben? Als dat vandaag/morgenochtend nog komt wacht 
ik even met de minister informeren, dan krijgt hij alles in één keer. 
Groet, 
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Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u bestemd is. Als u niet de geadresseerde bent of dit 
bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht 
te verwijderen. Het Openbaar Ministerie aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard 
ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.  
 
Openbaar Ministerie 
 
This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this 
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. 
The Netherlands Public Prosecution Service accepts no liability for damage of any kind resulting from the 
risks inherent in the electronic transmission of messages.  
 
Netherlands Public Prosecution Service 

 
Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht 
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. 
De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's 
verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.  
 
Ministerie van Justitie en Veiligheid  
 
This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this 
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State 
accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of 
messages.  
 
Ministry of Justice and Security  

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u bestemd is. Als u niet de geadresseerde bent of dit 
bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht 
te verwijderen. Het Openbaar Ministerie aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard 
ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.  
 
Openbaar Ministerie 
 
This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this 
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. 
The Netherlands Public Prosecution Service accepts no liability for damage of any kind resulting from the 
risks inherent in the electronic transmission of messages.  
 
Netherlands Public Prosecution Service 

 
Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht 
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. 
De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's 
verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.  
 
Ministerie van Justitie en Veiligheid  
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This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this 
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State 
accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of 
messages.  
 
Ministry of Justice and Security  
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  (Parket-Generaal)

Van: @minjenv.nl
Verzonden: donderdag 23 juli 2020 17:04
Aan:   (Parket-Generaal)
CC: @minjenv.nl; @minjenv.nl
Onderwerp: RE: AB Tyrus

Dank je voor je snelle reactie! 
 
Van:  (Parket-Generaal) @om.nl>  
Verzonden: donderdag 23 juli 2020 16:48 
Aan: @minjenv.nl> 
CC: @minjenv.nl>;  

@minjenv.nl> 
Onderwerp: RE: AB Tyrus 
 
Excuus! Meteen nagegaan.  
 
De inhoudelijke behandeling op z’n vroegst eind 2021 is slechts de grove schatting van het zaaksteam 
o.b.v. planning onderzoek en planning rechtbank. Daarbij is nog niet gekeken naar evt. samenloop 
gemeenteraadsverkiezingen, dat is in dit stadium ook nog niet te doen.  
 
Heb je daar voldoende info aan?  
 
Gr!  
 
Van: @minjenv.nl @minjenv.nl>  
Verzonden: donderdag 23 juli 2020 16:41 
Aan:  (Parket-Generaal) @om.nl> 
CC: @minjenv.nl; @minjenv.nl 
Onderwerp: RE: AB Tyrus 
 
Hoi , 
 

 wees mij er op dat dit nog een openstaand punt is. Als ik het goed zie heb je nog niet op 
onderstaande mail gereageerd? Zou je dat nog willen doen?  
 
Alvast bedankt, 
Groet, 

 
 
Van:   
Verzonden: donderdag 16 juli 2020 17:07 
Aan: Parket-Generaal)' @om.nl> 
CC: @minjenv.nl>;  

@minjenv.nl> 
Onderwerp: RE: AB Tyrus 
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Hoi , 
 
Naar aanleiding van de berichtgeving in de kranten en de reacties van verdachten het volgende: ik begrijp 
dat de planning is om de zaak eind 2021 inhoudelijk te behandelen. Tegen die tijd volgen ook weer bijna 
de gemeenteraadsverkiezingen. Ik vroeg mij af of het OM dit element heeft betrokken bij de 
besluitvorming tav de planning? 
 
Groet, 
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  (Parket-Generaal)

Van: (Landelijk Parket)
Verzonden: donderdag 14 januari 2021 17:18
Aan:  (Landelijk Parket Rotterdam)
CC:  (AP Den Haag);  (AP Den Haag);  

LP Rotterdam)
Onderwerp: RE: Tyrus

Heel erg bedankt voor de update! Ik ga het doorsturen naar het PaG. 
 
Groet  
 
Van:   (Landelijk Parket Rotterdam)  
Verzonden: donderdag 14 januari 2021 17:12 
Aan:   (Landelijk Parket)  
CC:   (AP Den Haag) ;   (AP Den Haag) ;   (LP Rotterdam)  
Onderwerp: RE: Tyrus 

 
Hi , 
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Ik hoop dat dit een goed beeld geeft van de huidige stand van zaken. Bij vragen kan je 
uiteraard weer contact opnemen. 
 
 
Met vriendelijke groet, 
 

 
 
Openbaar Ministerie 
Landelijk Parket 
Team Amsterdam 
IJdok 163, 1013 MM Amsterdam 
Postbus 113, 1000 AC Amsterdam 
 
+   

om.nl 
www.om.nl  
 
Van:   (Landelijk Parket)  @om.nl>  
Verzonden: donderdag 14 januari 2021 15:16 
Aan:  Landelijk Parket Rotterdam)  @om.nl> 
Onderwerp: FW: Tyrus 

 
Hoi , 
 
Zie onderstaande mail. Zijn er nog nieuwe dingen te melden m.b.t. Tyrus? Kan gewoon kort via de mail, 
AB is niet nodig. 
 
Alvast bedankt! 
 
Groet  
 
 
Met vriendelijke groet, 
 

 
 
Openbaar Ministerie 
Landelijk Parket 
Afdeling Beleid & Strategie 

 
om.nl 

www.om.nl 
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Van:   (Parket‐Generaal)  @om.nl>  
Verzonden: woensdag 13 januari 2021 17:47 
Aan:  (Landelijk Parket)  @om.nl> 
Onderwerp: Tyrus 

 
Hi ,  
 
Alles wel? Ik hoop het van harte. Vanuit het po Gerrit-Minister kwam de vraag of er nog een update is te geven in 
Tyrus. Laatste melding was verzending procesdossier gepland voor eind 2020 en IB eind 2021. Zou jij voor mij 
kunnen nagaan of er nog iets te melden valt?  
 
Alvast dank! Gr! 
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(Parket-Generaal)

Van:   (Parket-Generaal)
Verzonden: donderdag 14 januari 2021 17:39
Aan:  (PaG Den Haag)
CC:  (PaG Den Haag)
Onderwerp: FW: Tyrus

Fyi, ik zal hier korte melding van maken voor College en DJOA.  
 
Gr!  

 
Van:  (Landelijk Parket) @om.nl> 
Datum: 14 januari 2021 om 17:19:58 CET 
Aan:  (Parket-Generaal) @om.nl> 
Onderwerp: FW: Tyrus 
 
Hoi  
Hierbij de update m.b.t. Tyrus: 
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Groet  
Van:  (Landelijk Parket)  
Verzonden: donderdag 14 januari 2021 10:21 
Aan:  (Parket-Generaal) @om.nl> 
Onderwerp: RE: Tyrus 
Hoi , 
Dat is lang geleden! Met mij gaat het helemaal prima. Met jou hopelijk ook. 
Ik ga het zaaksteam vragen of zij een update kunnen geven over Tyrus. Jij hoort spoedig van mij! 
Groet  
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  (Parket-Generaal)

Van:   (Parket-Generaal)
Verzonden: vrijdag 15 januari 2021 09:00
Aan: Burg, mr G.W. van der (PaG Den Haag); Hofstee, mr G.T. (PaG Den Haag)
CC:  (PaG Den Haag)
Onderwerp: RE: Update Tyrus 

Ha Gerrit, Theo,  
 
Hieronder actuele update in Tyrus. Gelet op vraag hiernaar tijdens PO minister, zal ik DJOA een korte update (alleen 
de beoogde processtappen) toesturen.  
 
Gr!   
 
 
Update Tyrus 14/1: 
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  (Parket-Generaal)

Van:   (Parket-Generaal)
Verzonden: vrijdag 15 januari 2021 09:21
Aan:
CC: '
Onderwerp: Update Tyrus 

Ha allen,  
 
Na laatste melding eind juli, hierbij een korte update in onderzoek Tyrus. Ik begreep dat vraag hiernaar ook ter 
sprake kwam tijdens PO minister 13/1.  
 

 
 

  
 

 
 

 
 
Ook goed te vermelden is, dat ondanks dat het horen van getuigen en verdachten in het begin van de corona crisis 
volledig stil kwam te staan, dit na enkele maanden voortvarend is opgepakt, waardoor de ‘covid-vertraging’ slechts 
tot enkele maanden beperkt is kunnen blijven.  
 
Tot zover weer, bij vragen weten jullie me te vinden.  
 
Groeten, 
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  (Parket-Generaal)

Van:  (Landelijk Parket Rotterdam)
Verzonden: dinsdag 15 februari 2022 17:31
Aan:  (Landelijk Parket)
CC:  (AP Den Haag)
Onderwerp: RE: Update Tyrus

Hi , 
 

 
 

 
 

 
 

Ik weet niet of dit 
werkelijk haalbaar is, dat hangt vooral af van het rooster van de rechtbank. Er is geregeld 
overleg over de planning tussen de teamleider van team 1 van het LP en de verkeerstoren en 
rechtbank. 
 
Is dit voldoende?  
 
 
Met vriendelijke groet, 
 

 
 
Openbaar Ministerie 
Landelijk Parket 
Team Amsterdam 
IJdok 163, 1013 MM Amsterdam 
Postbus 113, 1000 AC Amsterdam 
 
+   

om.nl 
www.om.nl  
 
Van:  (Landelijk Parket)  @om.nl>  
Verzonden: maandag 14 februari 2022 16:31 
Aan:   (Landelijk Parket Rotterdam)  @om.nl> 
Onderwerp: Update Tyrus 

 
Hoi , 
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Het PaG vraagt mij om een (korte) update van Tyrus. Zou jij mij die kunnen geven? Wat is de huidige 
stand van zaken en wat is de planning? 
 
Dank alvast! 
 
Groet  
 
 
 
Met vriendelijke groet, 
 

 
 
Openbaar Ministerie 
Landelijk Parket 

 
om.nl 

www.om.nl 
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(Parket-Generaal)

Van: . (Landelijk Parket)
Verzonden: maandag 21 februari 2022 13:38
Aan:   (Parket-Generaal)
Onderwerp: RE: Tyrus

Hoi  
 
Hierbij de update: 
 

 
 

 
 

  
 
Er is overleg tussen het LP, de verkeerstoren en de rechtbank over de planning van de regiezitting en de 
inhoudelijke behandeling.  

Of dit haalbaar 
is, hangt voornamelijk af van het rooster van de rechtbank. 
 
Ik hou je op de hoogte van de ontwikkelingen. 
 
Groet  
 
Van:  (Parket‐Generaal)  @om.nl>  
Verzonden: maandag 14 februari 2022 16:03 
Aan:   (Landelijk Parket)  @om.nl> 
Onderwerp: Tyrus 

 
Joe! Alles wel daar? Even geleden alweer.  
 
Vraagje, heb je voor mij toevallig een korte(!) stavaza verloop Tyrus? (  is er in voorlichting al mee bezig 
geweest, naar aanleiding daarvan ook even de inhoudelijke check) 
 
Gr!   
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